
PAOLA NEIRA ALVAREZ
49.95 kW 18 de Julio de 2024

PDBT 297210200013

14,800 kWh $ 65,970

90 14,169 kWh $2,886

95.63 % BIMESTRE $ 63,084

$395,822.00 MXN $17,318.00 MXN $378,504.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.4 AÑOS 555 W 90 252 m 2 $ 312,300.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.3 %



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

20240006

PAOLA NEIRA ALVAREZ  

90 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 50 kW

1 Estructura

1 Ingenieria,Mano de obra

1 Gestoria,Tramite de Interconexion, UVIE, Puesta en marcha

Subtotal $ 1,041,000.00

IVA $ 166,560.00

TOTAL (MXN) $ 1,207,560.00

5549150180 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 395,822.00 $ 17,318.00 $ 312,300.00 $ 378,504.00 $ 690,804.00 $ -516,756.00

2 $ 407,696.66 $ 17,837.54 $ 0.00 $ 389,859.12 $ 389,859.12 $ -126,896.88

3 $ 419,927.56 $ 18,372.67 $ 0.00 $ 401,554.89 $ 401,554.89 $ 274,658.01

4 $ 432,525.39 $ 18,923.85 $ 0.00 $ 413,601.54 $ 413,601.54 $ 688,259.55

5 $ 445,501.15 $ 19,491.56 $ 0.00 $ 426,009.59 $ 426,009.59 $ 1,114,269.14

6 $ 458,866.18 $ 20,076.31 $ 0.00 $ 438,789.87 $ 438,789.87 $ 1,553,059.01

7 $ 472,632.17 $ 20,678.60 $ 0.00 $ 451,953.57 $ 451,953.57 $ 2,005,012.59

8 $ 486,811.13 $ 21,298.96 $ 0.00 $ 465,512.18 $ 465,512.18 $ 2,470,524.76

9 $ 501,415.47 $ 21,937.92 $ 0.00 $ 479,477.54 $ 479,477.54 $ 2,950,002.31

10 $ 516,457.93 $ 22,596.06 $ 0.00 $ 493,861.87 $ 493,861.87 $ 3,443,864.17

11 $ 531,951.67 $ 23,273.94 $ 0.00 $ 508,677.73 $ 508,677.73 $ 3,952,541.90

12 $ 547,910.22 $ 23,972.16 $ 0.00 $ 523,938.06 $ 523,938.06 $ 4,476,479.96

13 $ 564,347.53 $ 24,691.33 $ 0.00 $ 539,656.20 $ 539,656.20 $ 5,016,136.16

14 $ 581,277.95 $ 25,432.07 $ 0.00 $ 555,845.88 $ 555,845.88 $ 5,571,982.04

15 $ 598,716.29 $ 26,195.03 $ 0.00 $ 572,521.26 $ 572,521.26 $ 6,144,503.30

16 $ 616,677.78 $ 26,980.88 $ 0.00 $ 589,696.90 $ 589,696.90 $ 6,734,200.20

17 $ 635,178.11 $ 27,790.31 $ 0.00 $ 607,387.81 $ 607,387.81 $ 7,341,588.01

18 $ 654,233.46 $ 28,624.02 $ 0.00 $ 625,609.44 $ 625,609.44 $ 7,967,197.45

19 $ 673,860.46 $ 29,482.74 $ 0.00 $ 644,377.72 $ 644,377.72 $ 8,611,575.17

20 $ 694,076.27 $ 30,367.22 $ 0.00 $ 663,709.06 $ 663,709.06 $ 9,275,284.23

21 $ 714,898.56 $ 31,278.23 $ 0.00 $ 683,620.33 $ 683,620.33 $ 9,958,904.55

22 $ 736,345.52 $ 32,216.58 $ 0.00 $ 704,128.94 $ 704,128.94 $ 10,663,033.49

23 $ 758,435.88 $ 33,183.08 $ 0.00 $ 725,252.80 $ 725,252.80 $ 11,388,286.29

24 $ 781,188.96 $ 34,178.57 $ 0.00 $ 747,010.39 $ 747,010.39 $ 12,135,296.68

25 $ 804,624.63 $ 35,203.93 $ 0.00 $ 769,420.70 $ 769,420.70 $ 12,904,717.38

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,893.1 7,729.6 8,405.8 8,088.5 7,702.3 7,176.9 7,702.3 7,368.5 6,530.8 7,153.8 7,546.1 7,595.0

Consumo actual 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0 7,400.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


